平成 28 年４月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表 者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（東証第一部・コード７８２３）

問合 せ先 経 営 企 画 部 長 今井 整

電話 03-3379-3228

平成 28 年 3 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年４月 15 日開催の取締役会において、平成 27 年５月 14 日に公表いたしまし

た平成 28年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．平成 28 年 3 月期 連結業績予想数値の修正

（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 27 年５月 14 日公表）

百万円

45,090

百万円

4,580

百万円

4,463

百万円

2,789

円 銭

84.43

今回修正予想（Ｂ） 40,532 3,478 3,492 1,844 55.78

増減額（Ｂ－Ａ） △4,558 △1,102 △1,150 △945 －

増減率（％） △10.1 △24.1 △24.8 △33.9 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3月期)
41,283 4,042 4,264 2,252 68.22

２．平成 28 年 3 月期 個別業績予想数値の修正

（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 27 年５月 14 日公表）

百万円

44,800

百万円

5,194

百万円

3,355

円 銭

101.53

今回修正予想（Ｂ） 40,219 3,758 1,909 57.75

増減額（Ｂ－Ａ） △4,580 △1,436 △1,445 －

増減率（％） △10.2 △27.6 △43.1 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 3月期)
41,072 4,426 2,174 65.85

（注）当社は、平成 26 年 11 月１日付で当社普通株式１株につき２株の株式分割を実施し

たため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり

当期純利益を算定しております。

３．修正の理由

（１）連結業績予想の修正

連結業績予想の修正は、個別業績予想の修正を主因とするものでありますので、以下（２）

をご参照ください。

（２）個別業績予想の修正

売上高につきましては、40,219 百万円と当初計画比 4,580 百万円下回りました。男性・女

性共に新商品を投入するなど売上拡大に向けた取り組みを行ってまいりましたが、景気の回

復が足踏み状態であり、消費税率引き上げ後の節約志向が継続していることや他社との競争

が激化したことにより、女性向け商品を中心に計画を下回ったことが主因であります。

利益面につきましては、販売促進関連費用を中心とした経費の抑制的使用を推進してきま

したが、売上高の未達分をカバーしきれず、経常利益 3,758 百万円（同 1,436 百万円減）、当

期純利益 1,909 百万円（同 1,445 百万円減）となり、いずれも当初計画を下回るものと予想

しております。

なお、平成 28年３月期の期末配当予想につきましては、１株当り 14円 00 銭（中間配当金

14 円 00 銭と合わせて年間配当金 28 円 00 銭）の従来予想から変更はありません。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点での事業活動に基づいて作成し
たものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があり
ます。

以 上